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Bursztynowy kamień biżutefyjny refleksyjny 

Przedmiotem wlot u przemysłoweg o jes t bursztynowy kamie ń biżuteryjny re-

fleksyjny, przeznaczon y do biżuterii noszonej. 

Wzór przemysłow y dotycz y ukształtowani a kamien i biżuteryjnych bursztyno-

wych do biżuteri i noszonej nie będących kaboszonami, y któryc h przynajmniej jedna pła-

ska powierzchnia jest powierzchnią ekspozycyjną. 

Wzór przemysłowy rozwiązuje zagadnienie opracowania nowej formy burszty-

nowego kamieni a biżuteryjneg o refleksyjnego , przeznaczonego d o biżuteri i noszonej , o 

szczególnym indywidualnym zarysie jego kształtów, linii, konturów i proporcji realizujących 

efekt refleksji światła odbitego w masie kamienia, nadającego się do wielokrotnego odtwo-

rzenia w sposób przemysłowy lub rzemieślniczy. 

Wzór przemysłowy jes t szczegółowo zobrazowany na załączonych rysunkach, 

na któryc h fig. 1  przedstawia wido k z  boku odmian y pierwsze j bursztynowego kamieni a 

biżuteryjnego refleksyjneg o cylindryczneg o o  obły m wierzchołk u i  kołowy m przekroj u 

poprzecznym, fig. 2  przedstawia widok z  bok u odmian y drugie j bursztynowego kamienia 

biżuteryjnego refleksyjnego cylindrycznego o  ostr o zakończony m wierzchołku i  kołowym 

przekroju poprzecznym, fig. 3  przedstawia widok z boku odmiany trzeciej bursztynowego 

kamienia biżuteryjnego refleksyjnego cylindrycznego o obłym wierzchołku, kołowym prze-

kroju poprzecznym i  przedłużonym cylindrycznym trzonie , fig. 4 przedstawia widok z bo-

ku odmiany czwartej bursztynowego kamienia biżuteryjnego refleksyjnego cylindrycznego o 

ukośnie ścięty m wierzchołku i  o  kołowym przekroj u poprzecznym, fig. 5  przedstawia wi-

dok z  bok u odmian y piąte j bursztynowego kamieni a biżuteryjneg o refleksyjneg o cylin-

drycznego o  obły m wierzchołku , o  kołowy m przekroju poprzecznym i  przedłużonym cy-



lindrycznym trzonie, mającego płaskie symetryczne zaszlifowania, fig. 6 przedstawia widok 

z boku odmiany szóste) bursztynowego kamienia biżuteryjnego refleksyjnego graniastego o 

obłym wierzchołk u i  prostokątny m przekroj u poprzecznym , fig. 7  przedstawi a wido k z 

boku odmiany siódmej bursztynowego kamienia biżuteryjnego refleksyjnego graniastego o 

ostro zakończonym wierzchołku i  prostokątnym przekroju poprzecznym, fig. 8  przedsta-

wia wido k z - boku odmian y ósme j bursztynowego kamieni a biżuteryjneg o refleksyjnego 

graniastego o ostro zakończonym wierzchołku, o prostokątnym przekroju poprzecznym i 

przedłużonym prostokątnym trzonie, fig. 9 przedstawia widok z boku odmiany dziewiątej 

bursztynowego kamienia biżuteryjnego refleksyjnego graniastego o ukośnie ściętym wierz-

chołku i prostokątnym przekroju poprzecznym i fig. 10 przedstawia widok z boku odmiany 

dziesiątej bursztynowego kamienia biżuteryjnego refleksyjnego graniastego o obłym wierz-

chołku, o prostokątnym przekroju poprzecznym, zaopatrzonego w cztery jednakowe pła -
f 

skie ścięcia na łukowej tworzącej . 

Bursztynowy kamień biżuteryjny refleksyjny w pierwszej odmianie wykonania 

( fig. 1  ), stanow i regularn a brył a obrotow a o  kształci e cylindrycznym , zarysowany m 

krzywą zbliżon ą d o epicykloidy, o obły m wierzchołku i  o  kołowy m przekroj u poprzecz -

nym, przechodząca łagodnym łukiem w płaską podstawę, o jednakowej na całym obwodzie 

grubości i  o  nieregularny m zarysi e obwod u zbliżony m d o kołowego , które j zewnętrzn a 

ekspozycyjna powierzchnia znajduj e się pod kąte m prostym w  stosunk u d o os i symetri i 

bryły. Zewnętrzna powierzchnia ekspozycyjn a płaskiej podstawy, oraz powierzchnia two -

rząca bryłę obrotową, są powierzchniami lustrzanymi Płaska podstawa stanowi monolit z 

regularną bryłą obrotową , sporządzoną z  bursztynu przeźroczystego, tworzącego refleksy 

światła odbitego we wnętrzu tak ukształtowanej bryły. 

Bursztynowy kamie ń biżuteryjn y refleksyjn y w drugie j odmiani e wykonani a 

( fig. 2  ), stanowi regularna bryła obrotowa o kształcie cylindrycznym, zarysowanym krzy-

wą zbliżon ą d o epicykloidy , o  ostr o zakończony m wierzchołk u i  o  kołowy m przekroj u 

poprzecznym, przechodząca łagodnym łukiem w płaską podstawę, o jednakowej na całym 

obwodzie grubości i o nieregularny m zarysi e obwodu zbliżony m do kołowego , której ze-

wnętrzna ekspozycyjna powierzchnia znajduj e się pod kąte m prostym w stosunku d o os i 

symetrii bryły. Zewnętrzna powierzchnia ekspozycyjna płaskiej podstawy, oraz powierzch-

nia tworząc a brył ę obrotową , s ą powierzchniam i lustrzanym i Płask a podstaw a stanow i 

monolit z regularną bryłą obrotową, sporządzoną z bursztynu przeźroczystego, tworzącego 

refleksy światła odbitego we wnętrzu tak ukształtowanej bryły. 



Bursztynowy kamie ń biżuteryjn y refleksyjn y w trzecie j odmiani e wykonani a 

( fig. 3  ), stanowi regularna bryła obrotowa o kształcie cylindrycznym, zarysowanym krzy-

wą zbliżon ą d o epicykloidy , o  obły m wierzchołku i  o  kołowy m przekroj u poprzecznym , 

mająca przedłużony cylindryczny trzon, który przechodzi łagodnym łukiem w płaską pod-

stawę, o jednakowej na całym obwodzie grubości i o nieregularnym zarysie obwodu zbliżo-

nym do kołpwego, której zewnętrzna ekspozycyjn a powierzchnia znajduje się pod kątem 
'' ł 

prostym, w stosunku do osi symetrii bryły. Zewnętrzna powierzchnia ekspozycyjna płaskiej 

podstawy, oraz powierzchnia tworząc a bryłę obrotową wraz z jej cylindrycznym trzonem , 

są powierzchniami lustrzanymi . Płaska podstawa stanow i monolit z  regularną brył ą obro -

tową, sporządzoną z  bursztynu przeźroczystego, tworząceg o refleksy światła odbitego we 

wnętrzu tak ukształtowanej bryły. 

Bursztynowy kataie ń biżuteryjn y refleksyjny w czwarte j odmianie wykonani a 
i 

( fig. 4  ), stanowi regularna bryła obrotowa o kształcie cylindrycznym, zarysowanym krzy-

wą zbliżoną do epicykloidy, o wierzchołku ściętym płaszczyzną płaską pochyloną pod ką-

tem ostrym w stosunku do osi symetrii bryły. Tak ukształtowana bryła obrotowa ma koło-

wy przekrój poprzeczny i  przechodzi łagodnym łukiem w płaską podstawę , o jednakowej 

na cały m obwodzi e grubości i  o  nieregularnym zarysi e obwodu zbliżony m do kołowego , 

której zewnętrzna ekspozycyjna powierzchnia znajduje się pod kątem prostym w stosunku 

do osi symetrii bryły. Zewnętrzna powierzchnia ekspozycyjna płaskiej podstawy, oraz po-

wierzchnia tworząc a bryłę obrotową, oraz powierzchnia płaskieg o ścięcia wierzchołka, są 

powierzchniami lustrzanymi Płaska podstawa stanowi monolit z regularną bryłą obrotową, 

sporządzoną z  bursztynu przeźroczystego, tworząceg o refleksy światła odbitego we wnę-

trzu tak ukształtowanej bryły. 

Bursztynowy kamień biżuteryjny refleksyjny w piątej odmianie wykonania ( fig. 

5 ), stanowi regularna bryła obrotowa o kształcie cylindrycznym, zarysowanym krzywą zbli-

żoną d o epicykloidy , o  obłym wierzchołku i  o  kołowym przekroju poprzecznym, mająca 

przedłużony cylindryczny trzon, który przechodzi łagodnym łukiem w płaską podstawę, o 

jednakowej na całym obwodzie grubości i o nieregularnym zarysi e obwodu zbliżonym d o 

kołowego, której zewnętrzna ekspozycyjna powierzchnia znajduje się pod kątem prostym w 

stosunku d o os i symetri i bryły . N a krzywoliniowe j powierzchn i epicykloidy , w  pobliż u 

obłego wierzchołka brył y s ą usytuowan e płaski e symetryczn e zaszlifowąnia . Zewnętrzna 

powierzchnia ekspozycyjna płaskiej podstawy, powierzchnia tworząca bryłę obrotową wzaz 

z jej cylindrycznym trzonem i wykonanymi w pobliżu wierzchołka zaszlifowaniami, są po-



wierzchniami lustrzanymi Płask a podstawa stanow i monoli t z  regularną btył ą obrotową , 

sporządzoną z  bursztynu przeźroczystego , tworząceg o refleksy światła odbiteg o we wnę-

trzu tak ukształtowanej bryły. 

Bursztynowy kamie ń biżuteryjn y refleksyjn y w  szóste j odmiani e wykonani a 

( fig. 6), stanowi regularna bryła o charakterze graniastosłupa o przekroju prostokąta, ma-

jącego proporcj e zbliżon e d o kwadratu . Jej czter y boczn e powierzchni e s ą zarysowan e 

krzywą zbliżoną do epicykloidy. Bryła o charakterze graniastosłupa ma obły wierzchołek i 

przechodzi łagodnym łukiem w płaską podstawę, o jednakowej na całym obwodzie grubo-

ści i o nieregularnym zarysie obwodu zbliżonym do kołowego, której zewnętrzna ekspozy -

cyjna powierzchnia znajduje się pod kątem prostym w stosunku do osi symetrii bryły. Ze-

wnętrzna powierzchnia ekspozycyjna płaskiej podstawy, oraz wszystkie powierzchnie two -

rzące bryłę graniastosłupa, j ą powierzchniam i lustrzanymi Płask a podstaw a stanow i mo -
i 

nolit z regularną bryłą graniastosłupa, sporządzoną z bursztynu przeźroczystego, tworzące-

go refleksy światła odbitego we wnętrzu tak ukształtowanej bryły. 

Bursztynowy kamie ń biżuteryjn y refleksyjri y w siódme j odmianie wykonani a 

( fig. 7  ), stanowi regularna bryła o charakterze graniastosłupa o przekroju prostokąta, ma-

jącego proporcj e zbliżon e d o kwadratu . Jej czter y boczn e powierzchni e s ą zarysowan e 

krzywą zbliżoną d o epicykloidy. Bryła o charakterze graniastosłupa m a ostro zarysowany 

wierzchołek i  przechodz i łagodny m łukie m w płask ą podstawę , o  jednakowe j na cały m 

obwodzie grubości i o nieregularnym zarysi e obwodu zbliżonym do kołowego, której ze-

wnętrzna ekspozycyjna powierzchnia znajduj e się pod kąte m prostym w stosunku d o os i 

symetrii bryły. Zewnętrzna powierzchni a ekspozycyjn a płaskiej podstawy, oraz wszystki e 

powierzchnie tworząc e bryłę graniastosłupa, s ą powierzchniami lustrzanym i Płask a pod -

stawa stanowi monolit z regularną btyłą graniastosłupa, sporządzoną z bursztynu przeźro-

czystego, tworzącego refleksy światła odbitego we wnętrzu tak ukształtowanej bryły. 

Bursztynowy kamie ń biżuteryjn y refleksyjn y w  ósme j odmiani e wykonani a 

( fig. 8  ), stanowi regularna bryła o charakterze graniastosłupa o przekroju prostokąta, ma-

jącego proporcj e zbliżon e d o kwadratu . Jej czter y boczn e powierzchni e s ą zarysowan e 

krzywą zbliżoną d o epicykloidy. Bryła o charakterze graniastosłupa m a ostro zarysowan y 

wierzchołek, oraz ma prostokątny przedłużony trzon , który przechodzi łagodnym łukiem 

w płaską podstawę, o jednakowe j na cały m obwodzie grubości i o  nieregularny m zarysi e 

obwodu zbliżony m do kołowego , którą zewnętrzn a ekspozycyjn a powierzchnia znajduje 

się pod kątem prostym w stosunku do osi symetrii bryły. Zewnętrzna powierzchnia ekspo-



zycyjna płaskiej podstawy, ora z wszystkie powierzchnie tworzące bryłę graniastosłupa, są 

powierzchniami lustrzanymi. Płaska podstawa stanowi monolit z regularną bryłą graniasto-

słupa, sporządzoną z  bursztynu przeźroczystego, tworzącego refleksy światła odbitego we 

wnętrzu tak ukształtowane) bryły. 

Bursztynowy kamień biżuteryjny refleksyjny w dziewiątej odmianie wykonania 

( fig. 9  ), stanowi regularna bryła o charakterze graniastosłupa o przekroju prostokąta, ma-

jącego proporcj e zbliżon e d o kwadratu . Je j czter y boczn e powierzchni e s ą zarysowan e 

krzywą zbliżon ą d o epicykloidy . Brył a o  charakterz e graniastosłup a ma  ukośni e ścięt y 

wierzchołek, ukształtowany w  płaską powierzchni ę utrzyman ą po d kąte m ostrym w sto -

sunku do osi symetrii bryły, która przechodzi łagodnym łukiem w płaską podstawę, o jed-

nakowej na całym obwodzie grubości i o nieregularnym zarysie obwodu zbliżonym do ko-

łowego, której zewnętrzna ekspozycyjna powierzchnia znajduj e się pod kąte m prostym w 

stosunku do osi symetrii bryły. Zewnętrzna powierzchnia ekspozycyjna płaskiej podstawy, 

oraz wszystkie powierzchnie tworzące bryłę graniastosłupa łącznie z powierzchnią ukośne-

go ścięcia wierzchołka, są powierzchniami lustrzanymi. Płaska podstawa stanowi monolit z 

regularną brył ą graniastosłupa, sporządzon ą z  bursztynu przeźroczystego , tworzącego re-

fleksy światł a odbitego we wnętrzu tak ukształtowanej bryły. 

Bursztynowy kamie ń biżuteryjny refleksyjny w dziesiąt ą odmiani e wykonania 

( fig.  1 0 ), stanowi regularn a brył a o  charakterz e graniastosłupa o  przekroj u prostokąta, 

mającego proporcje zbliżone do kwadratu. Jej cztery boczne powierzchnie s ą zarysowane 

krzywą zbliżoną d o epicykloidy . Bryła o  charakterze graniastosłupa m a obły wierzchołek , 

jest zaopatrzon a w  czter y jednakowe płaski e ścięci a wykonane n a łukowych ściankac h w 
1 » 

pobliżu wierzchołka i  przechodzi łagodny m łukie m w płaską podstawę , o  jednakowej na 

całym obwodzie grubości i o nieregularnym zarysie obwodu zbliżonym do kołowego, któ-

rej zewnętrzna ekspozycyjna powierzchnia znajduje się pod kątem prostym w stosunku do 

osi symetrii bryły. Zewnętrzna powierzchnia ekspozycyjna płaskiej podstawy, oraz wszyst-

kie powierzchni e tworząc e brył ę graniastosłup a łączni e z  płaskim i ścięciam i w  pobliż u 

wierzchołka, są powierzchniami lustrzanymi. Płaska podstawa stenowi monolit z regularną 

bryłą graniastosłupa , sporządzoną z  bursztynu przeźroczystego , tworzącego refleksy świa-

tła odbitego we wnętrzu tak ukształtowanej bryły. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego . 

Bursztynowy kamień biżuteryjny refleksyjny w pierwszej odmianie wykonania 

charakteryzuje si ę następującym i cechami istotnym i wzor u przemysłowego . Stanow i g o 



regularna bryła obrotowa o kształcie cylindrycznym, zarysowanym krzywą zbliżoną do epi-

cykloidy, o obłym wierzchołku i o kołowym przekroju poprzecznym, przechodząca łagod-

nym łukiem w płaską podstawę, o jednakowej na całym obwodzie grubości i o nieregular-

nym zarysie obwodu zbliżonym do kołowego, której zewnętrzna ekspozycyjna powierzch-

nia znajduje się pod kątem prostym w stosunku do osi symetrii bryły. 

Bursztynowy kamie ń biżuteryjn y refleksyjn y teg o sameg o rodzaj u w drugie j 
t 

odmianie wykonania charakteryzuj e si ę następującymi cechami istotnymi wzor u przemy -

słowego. Stanow i go regularn a brył a obrotow a o  kształci e cylindrycznym , zarysowany m 

krzywą zbliżoną do epicykloidy, o ostro zakończonym wierzchołku i o kołowym przekroju 

poprzecznym, przechodząca łagodnym łukiem w płaską podstawę, o jednakowej na całym 

obwodzie grubości i o nieregularny m zarysi e obwodu zbliżony m do kołowego , której ze-

wnętrzna ekspozycyjn a powierzchnia znajduj e się pod kąte m prostym w stosunku d o os i 
< 

symetrii bryły. 

Bursztynowy kamie ń biżuteryjn y refleksyjny tego sameg o rodzaj u w trzecie j 

odmianie wykonani a charakteryzuj e się następującymi cechami istotnym i wzor u przemy -

słowego. Stanow i go regularn a brył a obrotow a o  kształci e cylindrycznym , zarysowany m 

krzywą zbliżon ą d o epicykloidy , o  obły m wierzchołku i  o kołowy m przekroj u poprzecz -

nym, mająca przedłużony cylindryczny trzon, który przechodzi łagodnym łukiem w płaską 

podstawę, o  jednakowe j na cały m obwodzie grubośc i i  o  nieregularny m zarysi e obwod u 

zbliżonym d o kołowego , które j zewnętrzna ekspozycyjn a powierzchnia znajduj e się po d 

kątem prostym w stosunku do osi symetrii bryły. 

Bursztynowy kamie ń biżuteryjn y refleksyjny tego sameg o rodzaju w czwarte j 

odmianie wykonani a charakteryzuj e się następującymi cechami istotnym i wzor u przemy -

słowego. Stanow i go regularn a brył a obrotow a o  kształci e cylindrycznym , zarysowany m 

krzywą zbliżoną do epicykloidy, o wierzchołku ściętym płaszczyzną płaską pochyloną po d 

kątem ostrym w  stosunk u d o os i symetri i bryły . Tak ukształtowan a brył a obrotow a ma 

kołowy przekrój poprzeczny i  przechodzi łagodny m łukie m w płaską podstawę , o jedna -

kową n a całym obwodzie grubości i o nieregularnym zarysie obwodu zbliżonym do koło-

wego, które j zewnętrzna ekspozycyjn a powierzchnia znajduj e się po d kąte m prosty m w 

stosunku do osi symetrii bryły. 

Bursztynowy kamień biżuteryjny refleksyjny tego samego rodzaju w piątej od-

mianie wykonania charakteryzuj e się następującym i cechami istotnymi wzoru przemysło -

wego. Stanowi go regularna bryła obrotowa o kształcie cylindrycznym, zarysowanym krzy-



wą zbliżoną d o epicykloidy , o obły m wierzchołku i  o  kołowy m przekroju poprzecznym , 

mająca przedłużony cylindryczny trzon, który przechodzi łagodnym łukiem w płaską pod-

stawę, o jednakowej na całym obwodzie grubości i o nieregularnym zarysie obwodu zbliżo-

nym do kołowego, której zewnętrzna ekspozycyjna powierzchnia znajduj e się pod kątem 

prostym w stosunku do osi symetrii bryły. Na krzywoliniowej powierzchni epicykloidy, w. 

pobliżu obłego wierzchołka bryły są usytuowane płaskie symetryczne zaszlifowania. 

Bursztynowy kamie ń biżuteryjn y refleksyjn y tego sameg o rodzaj u w  szóste j 

odmianie wykonani a charakteryzuj e się następującym i cechami istotnym i wzor u przemy -

słowego. Stanowi go regularna bryła o  charakterze graniastosłupa o  przekroju prostokąta, 

mającego proporcje zbliżone do kwadratu . Jej cztery boczne powierzchnie s ą zarysowan e 

krzywą zbliżoną do epicykloidy. Bryła o charakterze graniastosłupa ma obły wierzchołek i 

przechodzi łagodnym łukiem w płaską podstawę, o jednakowej na całym obwodżie grubo-

ści i o nieregularnym zarysie obwodu zbliżonym do kołowego, której zewnętrzna ekspozy-

cyjna powierzchnia znajduje się pod kątem prostym w stosunku do osi symetrii bryły. 

Bursztynowy kamie ń biżuteryjn y refleksyjny tego sameg o rodzaju w siódme j 

odmianie wykonani a charakteryzuj e się następującym i cechami istotnym i wzoru przemy -

słowego. Stanowi go regularna bryła o charakterze graniastosłupa o  przekroju prostokąta, 

mającego proporcje zbliżone do kwadratu. Jej cztery boczne powierzchnie s ą zarysowane 

krzywą zbliżon ą d o epicykloidy . Bryła o  charakterz e graniastosłupa ma  ostro zarysowan y 

wierzchołek i  przechodz i łagodny m łukie m w  płask ą podstawę , o  jednakowe j na cały m 

obwodzie grubośc i i  o nieregularnym zarysi e obwodu zbliżonym do kołowego, której ze-

wnętrzna ekspozycyjn a powierzchnia znajduj e się pod kąte m prostym w stosunk u d o os i 

symetrii bryły. 

Bursztynowy kamień biżuteryjny refleksyjny tego samego rodzaju w ósmej od-

mianie wykonani a charakteryzuj e się następującymi cechami istotnymi wzoru przemysło -

wego. Stanow i g o regularn a brył a o  charakterz e graniastosłup a o  przekroj u prostokąta , 

mającego proporcje zbliżone do kwadratu . Jej cztery boczne powierzchnie s ą zarysowan e 

krzywą zbliżon ą d o epicykloidy . Bryła o  charakterz e graniastosłupa ma  ostro zarysowan y 

wierzchołek, oraz ma prostokątny przedłużony trzon , który przechodzi łagodnym łukie m 

w płaską podstawę , o  jednakowej na całym obwodzie grubośc i i  o  nieregularnym zarysi e 

obwodu zbliżony m d o kołowego , które j zewnętrzna ekspozycyjn a powierzchnia znajduje 

się pod kątem prostym w stosunku do osi symetrii bryły. 



Bursztynowy kamień biżuteryjny refleksyjny tego samego rodzaju w dziewiątą 

odmianie wykonania charakteryzuj e się następującymi cechami istotnymi wzoru przemy -

słowego. Stanowi go regularna bryła o charakterze graniastosłupa o  przekroju prostokąta, 

mającego proporcje zbliżone do kwadratu. Jej cztery boczne powierzchnie są zarysowan e 

krzywą zbliżon ą d o epicykloidy . Brył a o  charakterz e graniastosłup a m a ukośni e ścięt y 

wierzchołek, ukształtowany w  płaską powierzchni ę utrzyman ą po d kąte m ostrym w sto -

sunku do osi symetrii bryły, która przechodzi łagodnym łukiem w płaską podstawę, o jed-

nakowej na całym obwodzie grubości i o nieregularnym zarysie obwodu zbliżonym do ko-

łowego, której zewnętrzna ekspozycyjn a powierzchnia znajduj e się pod kątem prostym w 

stosunku do osi symetrii bryły. 

Bursztynowy kamie ń biżuteryjny refleksyjny tego samego rodzaju w dziesiątą 

odmianie wykonania charakteryzuj e si ę następującymi cechami istotnym i wzoru przemy -

słowego. Stanowi go regularna bryła o  charakterze graniastosłupa o  przekroju prostokąt*, 

mającego proporcje zbliżone do kwadratu. Jej cztery boczne powierzchnie są zarysowan e 

krzywą zbliżoną do epicykloidy. Bryła o  charakterze graniastosłupa ma  obły wierzchołek , 

jest zaopatrzona w  cztery jednakowe płaskie ścięcia wykonane na łukowyc h ściankac h w 

pobliżu wierzchołka i  przechodzi łagodny m łukie m w płaską podstawę , o jednakowej na 

całym obwodzie grubości i o nieregularnym zarysie obwodu zbliżonym do kołowego, któ-

rej zewnętrzna ekspozycyjna powierzchnia znajduje się pod kątem prostym w stosunku do 

osi symetrii bryły. 
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